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Protokół nr 0002.XXVIII.2016 

z nadzwyczajnego posiedzenia Rady Miasta Tychy VII kadencji, 

które odbyło się w dniu 5 grudnia 2016 r. 

 w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

 
W obradach udział wzięli: 

 Pani Urszula Dryka skarbnik Miasta Tychy, pan Igor Śmietański zastępca prezydenta  
ds. gospodarki przestrzennej, pan Miłosz Stec zastępca prezydenta ds. infrastruktury,  

 Radni Miasta Tychy - lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 
 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  
 Mieszkańcy miasta Tychy, 
 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 
Czas rozpoczęcia obrad - godz. 16

00
. 

 
Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 3 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji. 

2. Porządek dzienny sesji.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy  

z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie gminy Tychy. 

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. 
 Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka o godz. 16

00
 otworzył i poprowadził posiedzenie 

Rady Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadzący obrady wypowiedział formułę: „Otwieram sesję 
Rady Miasta Tychy. Szczęść Boże”. 
Przewodniczący Rady poinformował, iż nin. sesja zwołana została w oparciu o art. 20 ust. 3 ustawy  
o samorządzie gminnym oraz § 3 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta stanowiącego załącznik nr 3  
do Statutu Miasta Tychy, na wniosek Radnych Rady Miasta Tychy – załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad 2. 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym prowadzący obrady poinformował,  
że do przedstawionego porządku obrad na wniosek Prezydenta Miasta Tychy proponuje się wprowadzenie 
punktu 2a o brzmieniu: 

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Tychy. ”.  

Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym stosuje się przepis, iż Rada 
gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady,  
z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.  

W imieniu wnioskodawców radny Sławomir Sobociński wyraził zgodę na wprowadzenie  
do porządku obrad przedmiotowego punktu. 

 
Radna Ewa Węglarz zgłosiła wniosek o przesunięcie obrad Rady Miasta na inny termin,  

ze względu na wizytę wiceministra sprawiedliwości Michała Wójcika, które było zaplanowane na 5 grudnia 
2016 r., godz. 17.00.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna zgłosiła wniosek przeciwny do powyższego.  
Radny Klaudiusz Slezak poprosił o opinię prawną w związku z przedstawionymi wątpliwościami  
dot. wkraczania Rady Miasta w kompetencje Prezydenta Miasta. Radny poinformował, że jeżeli 
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przedmiotowa uchwała zostanie podjęta, będzie podlegała zaskarżeniu do Wojewody i z pewnością 
zostanie uchylona.  

Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka wyjaśnił, iż pod projektem uchwały podpisał się 
radca prawny, tym samym opiniując ją.  

Prowadzący obrady wobec braku dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek 
radnej Ewy Węglarz o przesunięcie terminu obrad sesji na 6 grudnia br., w wyniku którego został  
on odrzucony głosami:  
za – 10 radnych, przeciw – 13 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 

 
Wobec braku sprzeciwu porządek obrad przyjął formę jak niżej: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Porządek dzienny sesji.  

2a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta 
Tychy. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy  

z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

obowiązujących na terenie gminy Tychy. 

4. Wolne wnioski i informacje. 

5. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 2a.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy – załącznik  
nr 5 do protokołu – omówiła pani Urszula Dryka Skarbnik Miasta. Referująca poinformowała, iż Miasto 
planuje w latach 2016 – 2018 realizację zadania pn. "System dynamicznej informacji pasażerskiej II" 
finansowanego przy udziale środków unijnych. Wymogiem instytucji dofinansowującej jest zabezpieczenie 
środków na utrzymanie trwałości projektu w okresie pięciu lat po jego zakończeniu. W związku  
z powyższym do wykazu  przedsięwzięć wieloletnich w latach 2019 – 2023 wprowadza się nowe zadanie 
pn. „Utrzymanie trwałości projektu „System dynamicznej informacji pasażerskiej II” z nakładami w łącznej 
kwocie 2.124.415,-zł.  

Prowadzący obrady poinformował, iż Komisja Finansów Publicznych nie przystąpiła do opiniowania 
przedmiotowego projektu uchwały ze względu na brak quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 21 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 radnych. 
Uchwałę Nr XXVIII/468/16 podjęto. 
 
Ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy z dnia 24 listopada 
2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie 
gminy Tychy – załącznik nr 6 do protokołu – omówił pan Sławomir Sobociński Radny Miasta Tychy. 
Referujący poinformował, iż wniosek radnych Klubu Inicjatywa Tyska podyktowany jest podjęciem uchwały 
na poprzedniej sesji w dniu 24 listopada br. obniżającej stawki podatkowe. Proponuje się dokonać zmiany 
zapisu § 1 uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Tychy, nadając  
mu następujące brzmienie: 
„§ 1 Wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości: 
1. od gruntów: 
a) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni 0,40 zł. 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania  
w ewidencji gruntów i budynków od 1 m² powierzchni 0,89 zł. 
2. od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych od 1 m² powierzchni użytkowej 0,50 zł. 
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m² powierzchni użytkowej 22,66 zł. 

Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, iż komisja 
nie przystąpiła do opiniowania przedmiotowego projektu uchwały ze względu na brak quorum 
pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka nie udzielił głosu radnemu Grzegorzowi 
Kołodziejczykowi w trybie ad vocem. Prowadzący zaproponował radnemu, aby zgłosił się do głosu jako 
kolejny oczekujący z listy mówców.  
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Na podstawie  § 22 ust. 1 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy radny Jakub Chełstowski w imieniu 
Klubu Radnych Tychy Naszą Małą Ojczyzną oraz Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości złożył 4 
poprawki do przedmiotowej uchwały. 
 
Poprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy z dnia 
24 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 
terenie gminy Tychy złożona przez Radnych: Jakuba Chełstowskiego, Klaudiusza Slezaka, Pawła Porszke, 
Marka Gołosza, Dariusza Wencepla, Edyty Danielczyk, Andrzeja Kściuczyka, Jarosława Hajduka oraz 
Grzegorza Kołodziejczyka, o treści: w § 1 ust. 1 lit. a ustala się roczną stawkę podatku od nieruchomości  
w wysokości 0,35 zł – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Poprawka nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy z dnia 
24 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących  
na terenie gminy Tychy złożona przez Radnych: Jakuba Chełstowskiego, Klaudiusza Slezaka, Pawła 
Porszke, Marka Gołosza, Dariusza Wencepla, Edyty Danielczyk, Andrzeja Kściuczyka, Jarosława Hajduka 
oraz Grzegorza Kołodziejczyka, o treści: w § 1 ust. 1 lit. b ustala się roczną stawkę podatku  
od nieruchomości w wysokości 0,80 zł – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Poprawka nr 3 do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy z dnia 
24 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących  
na terenie gminy Tychy złożona przez Radnych: Jakuba Chełstowskiego, Klaudiusza Slezaka, Pawła 
Porszke, Marka Gołosza, Dariusza Wencepla, Edyty Danielczyk, Jarosława Hajduka oraz Grzegorza 
Kołodziejczyka, o treści: w § 1 ust. 2 lit. a ustala się roczną stawkę podatku od nieruchomości w wysokości 
0,40 zł – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Poprawka nr 4 do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/452/16 Rady Miasta Tychy z dnia 
24 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących  
na terenie gminy Tychy złożona przez Radnych: Jakuba Chełstowskiego, Klaudiusza Slezaka, Pawła 
Porszke, Marka Gołosza, Dariusza Wencepla, Edyty Danielczyk, Andrzeja Kściuczyka, Jarosława Hajduka 
oraz Grzegorza Kołodziejczyka, o treści: w § 1 ust. 2 lit. b ustala się roczną stawkę podatku  
od nieruchomości w wysokości 20,00 zł – stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka nie udzielił głosu radnemu Dariuszowi Wenceplowi  
w trybie ad vocem. Prowadzący zaproponował radnemu, aby zgłosił się do głosu jako kolejny oczekujący  
z listy mówców.  
 
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka nie udzielił głosu radnemu Pawłowi Porszke w trybie 
ad vocem. Prowadzący zaproponował radnemu, aby zgłosił się do głosu jako kolejny oczekujący z listy 
mówców.  
 

Podczas dyskusji radny Sławomir Sobociński zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 
Radny Marcin Rogala uzupełnił powyższy wniosek, który otrzymał brzmienie: Wniosek formalny  

o zamknięcie dyskusji oraz zamknięcie listy mówców. 
Radny Dariusz Wencepel zgłosił wniosek przeciwny do powyższego. 

Radny Dariusz Wencepel zasugerował, aby wnioskodawcy nanieśli poprawkę co do treści uzasadnienia, 
ponieważ jego treść nie jest tożsama z treścią projektu uchwały. 

Referujący zgłosił autopoprawkę do uzasadnienia przedmiotowej uchwały która stanowi załącznik 
nr 11 do protokołu.  
 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie przedmiotowy wniosek radnego Sławomira 
Sobocińskiego oraz Marcina Rogali, w wyniku którego został on odrzucony głosami:  
za – 10 radnych, przeciw – 12 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta pani Barbara Konieczna przejęła prowadzenie obrad.  
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka przejął prowadzenie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Miasta pan Maciej Gramatyka nie udzielił głosu radnej Edycie Danielczyk w trybie  
ad vocem.  
 
Po odbytej dyskusji przystąpiono do głosowania nad poprawkami: 
Głosowanie nad poprawką nr 1 do przedmiotowej uchwały zacytowanej powyżej: 
za – 9 radnych, przeciw – 13 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
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Powyższa poprawka została odrzucona  
 
Głosowanie nad poprawką nr 2 do przedmiotowej uchwały zacytowanej powyżej: 
za – 9 radnych, przeciw – 13 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
Powyższa poprawka została odrzucona.  
 
Głosowanie nad poprawką nr 3 do przedmiotowej uchwały zacytowanej powyżej: 
za – 9 radnych, przeciw – 13 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
Powyższa poprawka została odrzucona.  
 
Głosowanie nad poprawką nr 4 do przedmiotowej uchwały zacytowanej powyżej: 
za – 9 radnych, przeciw – 13 radnych, wstrzymał się – 1 radny. 
Powyższa poprawka została odrzucona.  
 
Następnie Prowadzący obrady ogłosił przerwę w obradach. 
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady. 
 
Po odbyciu dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymał się – 1 radny. 
Głosy nieoddane – 9 radnych. 
Uchwałę wraz z autopoprawką zgłoszoną do uzasadnienia Nr XXVIII/469/16 podjęto. 
   
Ad 5.  

Radni odbyli dyskusję w temacie Tygodnika „Twoje Tychy”. 
 

Ad 6. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Maciej Gramatyka 

o godz. 18
50

 zamknął posiedzenie Rady Miasta słowami: „Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 
 
Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  
z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza 
się w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  
Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 13  do protokołu. 
 
 
Załączniki: 13  szt. 
 
Protokół sporządziła: 

Agata Sokołowska.  
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